- 1 -

令和４年度 広町区通常総会議事録

１ 開催年月日、時間及び場所

令和５年３月 25日（土） 午後７時００分～８時００分 広町集会所

２ 区民の現在数及び出席者数

現在数 851人（令和５年３月 25日現在）

出席者＋委任者数最終計 731人

［当日出席者 28人、委任者数 703人］：（19時 00分時）

３ 開催目的、審議事項及び議決事項

４ 議決事項

第 1号議案 令和４年度事業報告及び決算報告 監査報告について

第２号議案 令和５年度事業計画（案）及び予算（案）について

５ 報告事項

第１ 令和４年度公民館事業報告及び決算報告 監査報告について

第２ 令和５年度公民館事業計画及び予算について

６ 議事の要領

（１） 開会前の連絡事項

総会資料の扱いについて北島副区長より総会資料は本総会で承認後は案を削除し各組長よ

り組内に回覧し区民に周知するよう説明する。

（２） 開会 開会のことば

（３） 区長あいさつ

（４）資格審査の発表

青山副区長より区民の現在数及び出席者数の報告

（５）総会成立の宣言

北島副区長から、会議成立に必要な区民の２分の１を満たしているため総会成立の宣言と

開会の宣言をする。

（６） 区長あいさつ

清宮区長より、令和４年度事業実施に区民の皆様を始め、役員各位皆様方のご協力とご尽

力に厚くお礼を申し上げる。

令和４年度まで新型コロナウイルス感染症防止のため計画どおりには事業が実施できな

広町区規約

（総会の定足数）第 30条 総会は、区民の２分の１以上の出席がなければ、開会する

ことができない。

- 2 -

かったところが多かったが、新年度は新型コロナウイルス感染症防止策をしっかりと取った

上で、工夫をして行事を行う等、可能な限り、防災対策を含め役員の皆さんと一丸となって、

安全で住みよいまちづくりに向け取り組んでまいりたい。

（７） 議長選出

北島副区長より議長の選出方法について一同に図り、執行部一任の発言を受け全員の賛成

により、執行部から石坂裕信氏を議長に選出する。

（８） 議長就任とあいさつ

（９） 議事録署名人の選出

石坂議長よりあいさつの後、議事録署名人の選任方法について一同に図り、全員の賛成を

得て、五明氏、吉澤氏の２名を選出する。

７ 議事の経過の概要及びその結果

（１） 第１号議案「令和４年度事業報告及び決算報告並びに監査報告」について

清宮区長、五味沢副区長、青山副区長、原田監事よりそれぞれ内容説明がされ、質疑・異

議はなく拍手で承認される。

（２） 第２号議案 令和５年度事業計画案及び予算案について

清宮区長、五味沢副区長（環境）、青山副区長（会計）よりそれぞれ内容説明がされ、質

問・異議はなく拍手で承認される。

（３） 報告事項

１）令和４年度公民館事業報告及び決算報告並びに監査報告について

宮本公民館長から内容説明、原田監事より監査報告がされ、質問・異議なく了承される。

２）令和５年度公民館事業計画及び予算案 について

宮本公民館長より説明され、質問・異議はなく拍手で承認される。

（４） その他

○その他質問異議なし

８ 表決した事項及び賛否の数

第１号議案「令和４年度事業報告及び決算報告並びに監査報告」

賛成 出席者全員 否 なし

- 3 -

第２号議案「令和４年度事業計画（案）及び予算（案）の承認」

賛成 出席者全員 否 なし

９ 報告事項

１） 「令和４年度公民館事業報告及び決算報告並びに監査報告」

質問異議なく出席者全員了承

２） 「令和５年度公民館事業計画及び予算案の報告」

質問異議なく出席者全員了承

以上のとおり令和４年度広町区通常総会の議事の次第を記録し、その正確なことを証するため、

次に署名押印する。

令和５年３月２６日

議 長 住 所 長野市吉田２丁目 （ 区 組）

氏 名 ㊞

議事録署名人 住 所 長野市吉田２丁目 （ 区 組）

氏 名 ㊞

議事録署名人 住 所 長野市吉田２丁目 （ 区 組）

氏 名 ㊞